

در نشست راهبردی توسعه شهر خلاق خوراکی مطرح شد؛

انجمن شیرینی خانگی در رفسنجان راهاندازی شود

گروه جامعه: نشست راهبردی توسعه شهر خلاق خوراکی با تمرکز بر شیرینی های خانگی در رفسنجان برگزار شد.

رئیس دفتر اتاق کرمان در رفسنجان در این نشست با اشاره به سابقه تاریخی، ظرفیت های فرهنگی و کشاورزی رفسنجان به ویژه در حوزه پسته گفت: «شیرینی های خانگی به عنوان یکی از خروجی های خلاقانه زنجیره پسته می تواند هویت خوراک رفسنجان را در سطح ملی و جهانی تعریف کنند». مجید حجت نوقی افزود: «در این زمینه اتاق آمادگی دارد با تمام توان، از راه اندازی انجمن شیرینی های خانگی، تقویت بسته بندی های خلاق، آموزش های تخصصی و اتصال تولیدکنندگان خرد به بازار حمایت کند».

به گزارش اتاق کرمان، رئیس اتاق کرمان نیز در این نشست با بیان اینکه خوراک بومی بخش جدی از اقتصاد خلاق است، گفت: «اگر بتوانیم زنجیره های ارزش تولید محصولات مانند شیرینی های خانگی پسته محور را تکمیل، تقویت و جهانی کنیم نه تنها اقتصاد محلی بلکه برند استان کرمان در سطح بین المللی ارتقا می یابد و اتاق کرمان با تمام ظرفیت خود در این مسیر همراه خواهد بود».

سیدمهدی طبیب زاده افزود: «از مهم ترین محورهای برجسته این نشست، تاکید بر نقش راهبردی اتاق در سیاست گذاری و حمایت از طرح شهر خلاق و معرفی شیرینی خانگی به عنوان نماد خلاقیت بومی و اتصال آن به زنجیره ارزش پسته است».

وی ادامه داد: «تشکیل انجمن تخصصی شیرینی خانگی با حمایت اتاق نیز از پیشنهاد های ارائه شده توسط دفتر رفسنجان است که با استقبال خوبی مواجه شد». همچنین در این سفر از کارگاه های شکوه نیل، تک یامین و روشن به عنوان نمونه هایی موفق در تولید شیرینی خانگی در شهر رفسنجان، بازدید به عمل آمد.

وزارت راه و شهرسازی خبر داد؛

راه اندازی قطارهای فوق العاده اربعین

گروه اقتصاد: سخنگوی وزارت راه و شهرسازی از راه اندازی قطارهای فوق العاده در ایام اربعین خبر داد و گفت: «قطارهای فوق العاده از شهرهای مختلف از جمله ساری، زاهدان، یزد، کرمان، تهران و مشهد به مقاصد کرمانشاه، همدان و مشهد برنامه ریزی شده اند». مجید اخوان افزود: «فروش بلیت قطارهای اربعین به صورت حضوری و برخط از نیمه دوم تیر آغاز می شود».

وی تاکید کرد: «به منظور رفاه حال مردم اربعین امسال، قیمت بلیت های قطار افزایش نمی یابد». اخوان همچنین با بیان اینکه پیش فروش بلیت سفرهای جاده ای اربعین امسال از ۲۵ تیرماه آغاز می شود، گفت: «سه هزار اتوبوس فعال در بخش های دیگر شامل سرویس اتوبوس های کارخانجات و صنایع برای پشتیبانی سفرهای اربعین به کار گرفته می شوند تا کمبود ناوگان اتوبوسی جبران شود». به گزارش ایرنا، وی در ادامه بیان کرد: «اصلاح نقاط حادثه خیز و پایانه های مرزی در حال انجام است. همچنین، با هدف بهبود جاده ها و پایانه ها، پروژه های عمرانی در حال تکمیل است تا ایمنی و کیفیت مسیرها افزایش یابد».

سخنگوی وزارت راه و شهرسازی همچنین از ساماندهی پایانه های مرزی به ویژه در پایانه و مرز مهران خبر داد.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: «۶ قطار ویژه در مسیر اهواز- خرمشهر و ۲ ریل باس در مسیر خرمشهر- شلمچه راه اندازی می شود. همچنین سکوهای مسافرگیری ایستگاه شلمچه برای تسهیل جابه جایی در حال آماده سازی است».

اخوان تاکید کرد: «در مسیرهای کم تقاضا، سفرهای این بخش های ریلی حذف و ظرفیت آن ها در ایام اربعین به مسیرهای پرتردد اختصاص می یابد». وی افزود: «برنامه ریزی شده تا زائران بلیت های خود را به صورت رفت و برگشت تهیه کنند تا در هنگام بازگشت با اطمینان خاطر به کشور بازگردند».

گروه جامعه: ایرانی ها ابتدا در خفا و

سیس به طور علنی از خونخواهان قیام عاشورا بوده اند و همواره به دفاع از امام حسین (ع) و قیام او برخاسته اند. یک نمونه ی آن بازتاب وقایع خونبار این قیام و شهادت ها در متون کهن فارسی و عربی است که در ادوار نزدیک به این واقعه بازتاب پیدا کرده است.

رسول جعفریان استاد و پژوهشگر تاریخ به تازگی در کانال تلگرامی خود از انتشار کتاب «السفینه الجامعه» خبر داده که در آن «اشعاری به فارسی از قرن پنجم در باره شهادت قاسم، علی اکبر و امام حسین (ع)» ذکر شده است. آنچه در ادامه می خوانید نگاه وی به این کتاب است که به مناسبت این ایام، آن را در این جا بازنشر می کنیم:

کتاب السفینه الجامعه از حاکم جشمی (۴۱۳ - ۴۹۴) به تازگی و برای نخستین بار منتشر شده است. متن کتاب در چهار مجلد، همراه با یک جلد فهرست منتشر شده است. اثر یاد شده، اثری ادبی، مانند بسیاری از آثار است که در قرون اولیه اسلام نوشته می شد؛ آثاری مانند البصائر و الذخائر، التذکره الحمدونیه، یا حتی عقد الفرید و مانند آن. حاکم جشمی [در واقع چشمی، منسوب به چشم یکی از روستاهای بیهق] یک معتزلی شیعی و ایرانی است که آثارش را و از جمله همین کتاب را به عربی نوشته است. وی آثار دیگری در مباحث کلامی و تفسیری هم دارد و شخصیت بسیار برجسته و شناخته شده ای در دنیای اسلام است. وی بخشی از کتاب السفینه الجامعه را به اخبار «آل البیت» اختصاص داده و در این بخش، در باره امام حسن و امام حسین (علیهما السلام) مطالبی آورده است. در بخش مربوط به امام حسین (ع)، مقتل آن حضرت را نوشته و در آن بیش از همه از کتاب الفتوح ابن اعثم استفاده کرده است. اما آنچه شگفت است،

آوردن چندین بیت شعر فارسی است که از مجموع آن بدست می آید که گویا مقتل منظومی از خودش یا دیگری در اختیارش بوده و او اشعاری را از آنها انتخاب کرده و اینجا آورده است.

وی این اشعار را در چند بند و لابلای نقل اخبار و رجزها که همه عربی است، آورده است. اشعار زیر از متن چاپی این کتاب (بیروت، دارالمشرق، ۲۰۲۴) گرفته شده و مصحح در پاورقی نوشته است که آنها را با کمک استاد سید حسین مدرسی طباطبایی خوانده و تصحیح کرده است.

موردی در باره حضرت قاسم بن حسن (ع) و شهادت اوست که این اشعار را در باره آن آورده است:

«چو از رزمگه گرد بنشست باز
بنزدیک قاسم شد آن سرفراز
بر او زار بگریست چندی امام
بنالید بر وی علیه السلام
همی گفت با دیده گریان ز غم
مقدم ترین عزیزان عم

به مناسبت گرامیداشت تاسوعا و عاشورای حسینی

بازتاب حماسه عاشورا در متون کهن



به عم تو د سخت دشوار کار
که ببند ترا کشته روزگار
نیخشودشان پس به هرگز خدای
نگون سار بادا پهر دو سرای»

آنگاه در باره شهادت علی اکبر (ع) سخن گفته و این اشعار را آورده است: «نخستین مورد آن این است دل مهتران را به تیر خدنگ
بخستند و کوتاه کردند جنگ
بر آن زار بگریست پروین و ماه
فرو ریخت اشک و برآورد آه
همی نال با دیده اشک بار
شب و روز یکسر همی نال زار»

باز در ادامه این اشعار را آورده است: «به شمشیر پاره شد آن بی همال
بر او برگزشته کم از بیست سال
همی زار بگریست بر وی شمال
همی کند موی از هلاکش هلال
امام جهان چون چنان دید پور
بجوشید مرد صبور وقور

سرپرست اداره مدارس و مراکز غیردولتی کرمان:

شهریه مدارس غیردولتی هنوز نهایی نشده است

انجام است.»

وی توضیح داد: «در حال حاضر مدارس غیردولتی در زمان ثبت نام تنها مجاز به دریافت مبلغ شهریه ای هستند که سال گذشته مصوب بوده و هیچ مبلغ اضافه دیگری یا علی الحساب نمی توانند دریافت کنند تا اینکه شهریه آن ها از سوی آموزش و پرورش تعیین شود».

بنی اسدی تاکید کرد: «اگر مدرسه ای غیر از این عمل کند تخلف است و اگر گزارش به ما برسد به آن ها برخورد می کنیم». خبرنگار فردای کرمان سوال کرد: «اواسط خردادماه موضوع شهریه به ستاد تنظیم بازار هم کشیده شد و آنجا قرار شد نرخ تعیین شود که به خانواده ها فشار نیاید، آیا شما این موارد را برای تعیین شهریه در نظر می گیرید؟»

سرپرست اداره مدارس و مراکز غیردولتی استان کرمان گفت: «بسیاری از ملاک های تعیین شهریه، سامانه ای است اما ما در کرمان کمترین را در نظر گرفتیم تا به اولیا فشار نیآورد، بتوانیم افکار عمومی را مدیریت کنیم و دانش آموزان به مدارس دولتی سرازیر نشوند».

وی ادامه داد: «ما در جلسه ستاد تنظیم بازار شرکت کردیم و بعد از آن هم یک جلسه تکمیلی در استانداری برگزار شد و چون نرخ تورم در آموزش در کرمان بالا بود، تصمیم گرفته شد که آموزش و پرورش نسبت به آن چه که سازمان برای ما در نظر گرفته نرخ را پایین تر بیاورد و نرخ تورم را خیلی کمتر در نظر بگیریم که بتوانیم میانگین نرخ تورم را در آموزش کم کنیم».

بنی اسدی افزود: «بعد از آن هم با یک

کمیته تعیین نرخ شهریه در آموزش و پرورش با حضور آقای دکتر وجدی مدیرکل سازمان مدیریت، آقای سلطانی نژاد مدیرکل دارایی و آقای هدایتی مدیرکل نوسازی مدارس و آقای فرحبخش مدیرکل آموزش و پرورش تشکیل شد که در این نشست تصمیم گرفته شد نرخ تورم را در کرمان خیلی کمتر، و حداقل میزانی که سامانه به ما اجازه می دهد، یعنی ۲۰ درصد در نظر بگیریم».

وی در پاسخ به این سوال که چه آیت هایی ملاک تعیین شهریه است؟ گفت: «یکی از مهم ترین آیت ها این است که مدارس بتوانند حقوق، بیمه و مزایای پرسنل را پرداخت کنند، زیرا تعدادی از مدارس در سال های گذشته توان پرداخت کامل حقوق و مزایا را نداشتند».

سرپرست اداره مدارس و مراکز غیردولتی استان کرمان کیفیت آموزش مدرسه را از دیگر آیت های مهم بیان کرد و یادآور شد: «هزینه فیزیکی و تجهیزات، هزینه سالانه استهلاک تجهیزات، نرخ تورم، سطح آموزشی و پرورشی و همچنین شرایط منطقه ای از دیگر آیت های تعیین شهریه است که ما آیتم شرایط منطقه ای را در نظر نگرفتیم زیرا در کرمان فاصله ها خیلی کم است و امکان جابه جایی برای افراد آسان است».

وی در پایان بیان کرد: «۱۰۴۳ مدرسه غیردولتی در استان کرمان فعالیت دارند و بیش از ۱۴۴ هزار دانش آموز در این مدارس تحصیل می کنند».

بنی اسدی با اشاره به فعالیت ۳۰۷ مدرسه غیردولتی در شهر کرمان گفت: «نزدیک به ۲۰ هزار دانش آموز در این مدارس مشغول تحصیل هستند».